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24-28 lutego 2014 roku Białoruś weźmie udział w VIII Mistrzostwach Europy w halowej piłce
nożnej wśród kapłanów.  W państwie podobne wydarzenie odbędzie się po raz pierwszy, a na
stolicę zawodów obrano miasto Lida. Tam zbiorą się piłkarze z grona katolickiego
duchowieństwa z Austrii, Polski, Chorwacji, Portugalii, Rumunii, Słowacji, Ukrainy i innych
państw – razem 14 państw. Propozycja uczynienia Białorusi państwem-gospodarzem
Mistrzostw nadeszła z komitetu organizacyjnego Europejskiego Forum Sportu, po czym
arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz, Metropolita Mińsko-Mohylewski, zwrócił się z inicjatywą do
Ministerstwa Sportu, gdzie się nią nie tylko zainteresowano, ale poparto. 
    Już w ciągu kilku miesięcy grupy pracownicze państwowego urzędu i Kościoła katolickiego
robią wszystko, aby ideę urzeczywistnić, zawiadomił konsultant działu gier sportowych
Ministerstwa Sportu i Turyzmu Witalij Dziejkało. „Jednym z głównych kryteriów, dlaczego my i
nasze kierownictwo zaproponowało swą pomoc, jest prestiż. Postaramy się przeprowadzić
Mistrzostwa na najwyższym poziomie. Reprezentacja państw, sami widzicie, jest bardzo
szeroka, dlatego zaszczytem jest, że Białoruś będzie gościła zawody. Jest to bardzo przyjemne,
wzruszające, ale również odpowiedzialne” – powiedział w wywiadzie Białoruskiej Redakcji
Radia Watykańskiego organizator. †    Pierwsze Mistrzostwa Europy w halowej piłce nożnej
wśród kapłanów odbyły się w Austrii w 2005 roku z inicjatywy Kościoła katolickiego, potem
kapłani – amatorzy tego sportu – zjednoczyli się w różnych państwach i stworzyli komitet.
Mistrzostwa już przyjmowały Polska i Węgry. Do europejskiej fali piłki nożnej białoruscy kapłani
wlali się nie od razu, ale już w ciągu kilku lat są obowiązkowymi uczestnikami Mistrzostw. I jeśli
w pierwszych dla siebie mistrzostwach białoruska drużyna nie weszła nawet do półfinału, to rok
za rokiem jest coraz wyżej w tabeli turniejowej. 
    - Dziś w państwie istnieją cztery drużyny – w każdej z diecezji. Podczas VIII Mistrzostw, które
odbędą się w Lidzie, będzie grała reprezentacja Białorusi w halowej piłce nożnej - zaznaczył ks.
Paweł Sołobuda, kapitan drużyny Diecezji Grodzieńskiej oraz organizator Mistrzostw Europy ze
strony Kościoła katolickiego na Białorusi. - W drużynie białoruskich kapłanów będą grali
najlepsi. Zaprosiliśmy profesjonalnego selekcjonera, który był z nami w Lepielu na
Mistrzostwach Białorusi. On zobaczył, kto jak gra. W reprezentacji najwięcej kapłanów będzie z
Diecezji Grodzieńskiej, dwóch z Witebskiej oraz dwóch z Mińsko-Mohylewskiej Archidiecezji.
Przygotowania wyglądają następująco: zbieramy się raz w tygodniu w Lidzie lub Grodnie,
gramy, trener nam pomaga - przyznał się kapłan. Dla przeprowadzenia Mistrzostw Europy w
Lidzie zostaną wykorzystane dwie placówki – zespół sportowy „Olimpia” i Pałac Lodowy, lód
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którego podczas zawodów za pomocą specjalnego pokrycia zostanie zamieniony w pole
piłkarskie. Turniej będzie się odbywał w ciągu czterech dni, których połowa zostanie
przeznaczona na modlitwę i program kulturalny. Już wiadomo, że goście zwiedzą historyczne
miasta Mir, Nieśwież oraz Nowogródek. 
    Wszystkie szczegóły przyjęcia kapłanów-piłkarzy bierze na siebie lidzki miejski komitet
wykonawczy. Problemów z pustymi trybunami, spodziewają się organizatorzy, nie będzie. –
Reklamy zostaną umieszczone w Lidzie, a nawet w Mińsku - zdradził sekret Witalij Dziejkało. -
Już jest widoczne, jak zapaliły się oczy lidzian, gdy się dowiedzieli, że w ich mieście będzie się
odbywało takie wydarzenie. Reklama, broszury – wszystko to również będzie w Lidzie. Myślę,
że nie tylko lidzianie, ale także wszyscy amatorzy sportu będą zainteresowani, by przyjść,
pokibicować naszej drużynie i popatrzeć na przedsięwzięcie o takim charakterze. Być może ze
strony Kościoła katolickiego zostaną zaproponowane pewne akcje dobroczynne. O wszystkim
tym zdecydujemy podczas kolejnego spotkania komitetu organizacyjnego – powiedział
pracownik Ministerstwa Sportu. 
    Na razie planowane jest, że wstęp na mecze będzie wolny. Kapłani zawalczą o Puchar
Mistrzostw, mistrzowie zostaną odznaczeni, a może też poszczególni zawodnicy w pewnych
nominacjach. - Mimo że sportowego hazardu nikt nie odwoływał, grają w piłkę nożną kapłani, a
to znaczy, że zwycięstwo dla nich nie jest najważniejsze, podkreślił Witalij Dziekajło. - To
cudowna możliwość zawarcia nowych znajomości, cieszy mnie, że sport dla nich jest łączącą
więzią. Zapraszamy wszystkich! – powiedział. Poziom zagranicznych drużyn, biorących udział
w Mistrzostwach Europy w halowej piłce nożnej wśród kapłanów, jest bardzo wysoki. Kapłani z
Białorusi mają czas, aby się przygotować do mistrzostw i doskonale zagrać. Godne i ciepłe
przyjęcie gości, którzy przyjadą na Białoruś w lutym, są gwarantowane. Organizatorzy turnieju
obiecują, że to będzie piękna gra!
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